П Р И К А З  № 397
по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия №1»
от 10.10.2017 года.

«Об утверждении Комплекса мер по совершенствованию
преподавания  учебных предметов при подготовке
обучающихся гимназии к государственной итоговой
аттестации  по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования  в 2017-2018 учебном году»

На основании приказов Министерства образования и науки Республики Адыгея «Об утверждении  «дорожной карты»  по подготовке и проведению государственной итоговой  аттестации по образовательным программам среднего  общего образования в Республике Адыгея в 2017-2018 учебном году»  от 31.08.2017 №1210; «Об утверждении Комплекса мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся  общеобразовательных  организаций   Республики Адыгея к государственной итоговой   аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017 – 2018 учебном  году»  от 08.09.2017 №1261; приказа по Управлению образования  № 372 от 14.09.2017 «Об утверждении Комплекса мер по совершенствованию  преподавания  учебных предметов при подготовке
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций МО  «Красногвардейский район» к государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в 2017-2018 учебном году» и с целью повышения качества подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников гимназии

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Комплекс мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся МБОУ «Гимназия - №1» к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в 2017-2018 учебном году (приложение).
1. Заместителю директора по УМР  Овсянниковой Н.Г.:
2.1.  Довести до сведения  педагогов, классных руководителей, родителей      обучающихся информацию о Комплексе мер по совершенствованию преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в 2017-2018 учебном году.
2.2. 	Обеспечить координацию работ по выполнению мероприятий Комплекса мер и контроль своевременного информирования о времени, месте проведения и категории участников планируемых мероприятий.
3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор гимназии:                                           И.Г.  Бельмехова